To  our  trusty  and  welbeloved  Mr.  Doctor  Bonner. 

No.  V. 

Cranmer's  Protestation  his  Consecration.^;' 
In  Dei  nomine  Amen.  Coram  vobis  autentica  persona  et  testibus 

fide  dignis,  hie  presentibus,  ego  Thomas  in  Cantuar.  archiepiscopatum 
electus  dico,  allege,  et  in  hiis  scriptis  palam,  publice  et  express^  pro- 

testor, quod  cum  juramentum,  sive  juramenta  ab  electis  in  Cantuar. 
archiepiscopos  summo  pontifici  prsestari  solita,  me  ante  meam  conse- 
crationem  aut  tempore  ejusdem  pro  forma  potius  quam  pro  esse,  aut  re 
obligatoria,  ad  illam  obtinendam  oporteat,  non  est,  nec  'erit,  meae 
voluntatis  aut  intentionis  per  hujusmodi  juramentum  vel  juramenta, 
qualitercumque  verba  in  ipsis  posita  sonare  videbuntur,  me  obligare 
ad  aliquod  ratione  eorundem  posthac  dicendum,  faciendum,  aut  at- 
temptandum,  quod  erit,  aut  esse  videbitur,  contra  legem  Dei,  vel 
contra  illustrissimum  regem  nostrum  Angliae,  aut  rempublicam,  hujus 
sui  regni  Angliae,  legesve  aut  prserogativas  ejusdem,  et  quod  non 
intendo  per  hujusmodi  juramentum  aut  juramenta  quovismodo  me 
obligare,  quominus  libere  loqui,  consulere  et  consentire  valeam,  in 
omnibus  et  singulis,  reformationem  religionis  Christianas,  guberna- 
tionem  ecclesiae  Anglicanse,  aut  prserogativam  coronse  ejusdem,  reipub- 
licaeve  commoditatem,  quoquomodo  concementem,  et  ea  ubique  ex- 
equi  et  reformare,  quEe  mihi  in  ecclesia  Anglicana  reformanda  vide*- buntur  ;  et  secundum  banc  interpretationem  et  intellectum  hunc,  et 
non  aliter,  neque  alio  modo,  dicta  juramenta  me  praestaturum  protestor 

Sir  W.  H[icke's]  MSS. t  Cranm.  Reg.  [fol.  4]. 
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et  profiteer  ;  protestorque  insuper  quodcumque  juramentum  sit,  quod 
meus  procurator  aummo  pontifici,  meo  nomine,  antehao  praestitit,  quod 
non  erat  intentionis  aut  voluntatis  mese  sibi  aliquam  dare  potestat^m, 
cujus  vigore  aliquod  juramentum,  meo  nomine,  prsestare  potuerit, 
contrarium  aut  repugnans  juramento,  per  me  prsestito  aut  imposterum 
praestando  praefato  illustrissimo  Anglise  regi ;  et  casu,  quo  aliquod 
tale  contrarium  aut  repugnans  juramentum,  meo  nomine  prsestitit, 
protestor,  quod  illud  me  inscio,  et  absque  meo  auctoritate  praestitum, 
pro  nullo  et  invalido  esse  volo.  Quas  protestationes  in  omnibus 
clausulis  et  sententiis  dictorum  juramentorum  repetitas  et  reite- 
ratas  volo,  a  quibus  per  aliquod  meum  factum  vel  dictum  quovis- 
modo  recedere  non  intendo,  nec  recedam  ;  sed  eas  mihi  semper  salvae 
esse  volo.